PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3166/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ILUMINAÇÃO EM
TODO O PÁTIO DA CATEDRAL SÃO
PEDRO DE ALCÂNTARA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de Iluminação em
todo o Pátio da Catedral São Pedro de Alcântara.

 JUSTIFICATIVA

Se faz necessário uma iluminação eficiente em todo o pátio da Catedral São Pedro de
Alcântara, pois devido a escuridão, em todo o seu entorno ficam vários delinquentes fazendo
uso e venda de drogas, furtos, menores de idade consumindo álcool, entre outros. Uma
iluminação mais eficiente facilita o trabalho ostensivo e preventivo das forças de segurança
pública.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2021

OCTAVIO SAMPAIO
 Vereador

Data do documento: 02/03/2021 - 14:35:46 Data do Processo: 02/03/2021 - 14:47:3
Processo: 3166/202